Ketika membahas perilaku yang benar, kebijakan yang layak, dan batasan
yang dapat diterima sehubungan dengan isu-isu global, argumen ekonomi para ahli
hukum ini tetap bersifat normatif dan berwawasan luas. alasan mengikuti petunjuk
agama, pahalanya, dan kerugian mengikuti larangannya.

B. Perkembangan Pemikiran Ekonomi Islam Pada Periode Kedua
Didirikan selama periode kedua (450-850 AH / 1058-1446 M), teori ekonomi

diprediksi tentang pertumbuhan kerusakan moral dan korupsi, memperluas kesenjangan
kekayaan, terlepas dari kenyataan bahwa kondisi ekonomi masyarakat Islam umumnya
dikembangkan dan bahwa ia sangat antusias tentang penelitiannya bahwa itu masih
dikutip hari ini.

Teknik ini memerlukan evaluasi ekonomi yang baik
dengan kecenderungan makroekonomi, dan metodenya bersifat internasional dan masuk
akal.

PEMBAHASAN KEDUA
Tokoh Pemikiran Ekonomi Islam Pada Periode Pertama

Berikut beberapa tokoh-tokoh pemikir ekonomi Islam pada fase pertama antara
lain, Zaid bin Ali (w. 80H/38M), Abu Hanifah (w. 150H/767M), Abu Yusuf (w.
182H/798M), Al- Syaibani (w. 189H/804M), Abu Ubaid bin Sallam (w. 224H/383M),
Harits bin Asad Al- Muhasibi (w. 243H/858M), Junaid Al-Baghdadi (297H/910M),
Ibnu Miskawaih (w. 421H/1030M), dan Al-Mawardi (450H/1050M).
1. Zaid bin Ali

Zaid bin Ali merupakan ahli fikih terkenal yang berasal dari Madinah dan cucu
Imam Husein dan cicit dari Ali bin Abi Thalib. Zaid bin Ali juga merupakan guru
dari ulama besar, yaitu Imam Abu Hanifah.

Jurnal Al Muqayyad, 106-113.

menegaskan bahwa setiap aspek perjanjian, termasuk jenis barang, jumlah, kualitas,
lokasi pengiriman, dan waktu, harus ditentukan. Selain itu, Beliau menyatakan
bahwa barang tersebut harus tersedia di pasar selama barang tersebut tiba dan
disepakati.2

3. Abu Yusuf
Antara tahun 113 H/731 M dan 182 H/798 M, lahirlah Abu Yusuf yang bernama
lengkap Ya'qub bin Ibrahim bin Habib al-Ansari. Atas permintaan khalifah Harun ar-
rasyid, Abu Yusuf menulis kitab al-kharaj. Kajian mengenai penerimaan negara
(kharaj, jizyah, 'usyr, ghanimah, fai', shadaqah, dan zakat) dimuat dalam buku ini.

Mendesak
pemerintah menyediakan infrastruktur yang cukup untuk memenuhi kebutuhan sehari-
hari masyarakat. Membangun saluran irigasi, jembatan, dan fasilitas lainnya merupakan
satu contoh.
4. Muhammad bin Hasan Al-Syaibani

Beliau dipanggil Abu Abdillah Muhammad bin Al-Hasan bin Farqad asy Syaibani
secara lengkap. Pada tahun 131 H/748 M, di Wasit, Damaskus, lahirlah. Muhammad
bin Al-Hasan Al-Syaibani menulis kitab Al-Kasb yang memuat beberapa
pandangannya.

1. Al-Kasb (kerja)
Al-Syaibani mengartikan al-kasb (kerja) sebagai usaha mencari harta yang

halal. Kerja dapat diartikan sebagai aktivitas produksi.

Dua hal
terbesar yang dicapai Al-Mawardi adalah mengenakan pajak dan mengizinkan
pinjaman oleh pemerintah.

PEMBAHASAN KETIGA
Perkembangan Pemikiran Ekonomi Islam Pada Periode Kedua

Didirikan selama periode kedua (450-850 AH / 1058-1446 M), teori ekonomi
diprediksi tentang pertumbuhan kerusakan moral dan korupsi, memperluas kesenjangan
kekayaan, terlepas dari kenyataan bahwa kondisi ekonomi masyarakat Islam umumnya
dikembangkan dan bahwa ia sangat antusias tentang penelitiannya bahwa itu masih
dikutip hari ini.

adalah Zaid bin Ali (wafat 80H/38M), Abu Hanifah (wafat 150H/767M), Abu Yusuf
(wafat 182H/798M), Al-Baghdadi (297H/910M), Ibnu Miskawaih (421H/1030M), Abu
Ubaid bin Sallam (224H/383M), Harits bin Asad Al-Muhasibi (243H/858M), Al-
Syaibani (189H/804M), dan Al -Mawardi (450H/1050M).
Dibangun pada periode kedua (450–850 H/1058–1446 M), pungutan liar
meningkat dan korupsi serta kemerosotan moral menjadi pendorong utama pemikiran
ekonomi. Al-Ghazali, Ibnu Taimiyah, dan Al-Mahg Rizi merupakan beberapa tokoh
pemikir ekonomi terkemuka pada abad kedua.